
CITTÀ DI POTENZA
N.  55    Registro Provvedimenti del Sindaco         

Gestione del Cimitero Monumentale di San Rocco

Orario di apertura

Il Sindaco 

Premesso che con propria ordinanza n. 60 del 12 ottobre 2017, efficace dal 3.11.2017, sono stati
stabiliti  gli  attuali  orari  di  apertura  e  chiusura  del  Civico  Cimitero  di  Borgo  San  Rocco  che
prevedono la chiusura nei pomeriggi dei giorni festivi;

Considerato che tale decisione ha generato malumore presso l’opinione pubblica cittadina e vi
sono  state  numerose  petizioni,  che  hanno  richiesto  a  questa  Amministrazione  il  ripristino
dell’apertura del Civico Cimitero Monumentale nel pomeriggio dei giorni festivi;

Visti gli articoli 4 e 17 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 66 del 26.07.-2017 che demandano al Sindaco l’ordine e la vigilanza sul
Civico Cimitero;

ORDINA

1. A  decorrere  dal  1°  luglio  2018  l’orario  di  apertura  al  pubblico  del  Civico  Cimitero
Monumentale di Borgo San Rocco è stabilito come di seguito indicato:

PERIODO INVERNALE – Tutti  i  giorni  (festivi  compresi):  apertura ore 8.00 – chiusura ore
17.00;

PERIODO ESTIVO – Tutti i giorni (festivi compresi): apertura ore 8.00 – chiusura ore 18.00.

DISPONE

 l’avviso di chiusura della struttura cimiteriale sarà dato a mezzo di un segnale acustico con congruo
anticipo;

 trasmettere la presente ordinanza al Dirigente dell’U.D. Servizi Istituzionali e alla Polizia Locale;
 portare tale disposizione a conoscenza della cittadinanza  mediante affissione in apposito spazio

presso il Civico Cimitero di Borgo San Rocco, pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Potenza, pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

  Dalla Residenza Municipale, 28 giugno 2018
 Il Sindaco

    f.to Ing. Dario De Luca

Comune di Potenza – Gabinetto del Sindaco – Piazza Matteotti, 1  –  85100 POTENZA
Tel. 0971 410919 - email: sindaco@comune.potenza.it


